



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS
Campus Pelotas

Pregão Eletrônico Nº 00017/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

19.057.026/0001-02 - KRUG E AGNES COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 15 <u>Secador mãos</u> | Unidade | 50 | R\$ | R\$ | R\$ |
| | | | 573,3300 | 564,0000 | 28.200,0000 |

Marca: BRAKEY

Fabricante: BRAKEY

Modelo / Versão: CR-100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Secador de Mãos: Acionamento: Automático Voltagem: 220V / 60Hz – Tomada de 250V ~ 10A Fluxo de ar: 80 m³/h ou 22,2 L/S Velocidade do ar: 13 M/S Motor: 2.300 RPM / 70W Capacitor Potência: 1696W Tempo de Secagem (estimado): 25 a 35 segundos Dimensões: A=25,0cm L=24,0cm P=23,0cm Material: Plástico ABS Filtro: Não Possui Peso: Líquido 2,29 Kg / Bruto 2,64 Kg Nível Sonoro (em 1m): 60 Decibéis Proteção: IPX1 Garantia: 01 ano contra defeitos de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 28.200,0000

26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|--------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 17 <u>Bebedouro água</u> | Unidade | 10 | R\$ | R\$ | R\$ |
| | | | 3.139,4300 | 3.099,9700 | 30.999,7000 |

Marca: NARDIN

Fabricante: NARDIN

Modelo / Versão: BIXBPP50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro industrial de 50 litros, 220 V, 60 HZ, confeccionado em chapa de aço inox de no mínimo 0,5mm. Pedais em aço inox de no mínimo 0,5 mm, com ranhuras na face superior, e fixado através de haste totalmente em aço inox de no mínimo 0,5 mm. Regua lateral de vedação para evitar ploriferacao de sujeira. 2 (duas) torneiras de 3/4, confeccionadas em plástico injetado de alta resistência ou metal, com todas as saídas de água gelada.Cuba confeccionada em plástico injetado de alta resistência com aproximadamente 1,10 de largura. Dimensões totais (aproximadamente): Largura: 1,10, Altura: 1,50, Profundidade: 0,65. Garantia de no mínimo 1 ano. Manual em português. Aprovado pelo INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 30.999,7000

28.697.784/0001-78 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 10 <u>Paquímetro digital</u> | Unidade | 15 | R\$ | R\$ | R\$ 1.425,0000 |
| | | | 170,6300 | 95,0000 | |

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: mtx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Aço Inoxidável Temperado Alta Resistência 0, Leitura: 7,00 NaN, Aplicação: Medição Externa/Interna Serviços Pesados 0, Capacidade: 500 NaN, Resolução: 0,01 NaN, Alimentação: Bateria Sr-44 0, Precisão: +/- 0,02 NaN,

Total do Fornecedor: R\$ 1.425,0000

29.309.583/0001-19 - R.P FERRAGENS LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 14 <u>Parafusadeira</u> | Unidade | 20 | R\$ | R\$ | R\$ 7.798,0000 |
| | | | 472,3800 | 389,9000 | |

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: PFV012I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafusadeira elétrica portátil 12 V e com as seguintes características: mandril sem chave 1/2" (13mm) aperto rápido - permite troca de acessórios de forma rápida, gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível luz de LED - permite ao usuário maior visibilidade na área de trabalho, empunhadura emborrachada, baterias flexíveis com o mesmo encaixe de 1,5 Ah e 3,0 Ah, perfuração e parafusamento de alto desempenho em alvenaria, metais e madeira, tensão do carregador: Bivolt 110/220, Velocidade: duas, Rotações por minuto: 0-450/0-1.500 RPM, Impactos por minuto: 0-7.650/0- 25.500 IPM, Torque: 42 Nm, mandril: 1/2" (13mm) de aperto rápido, Capacidade de perfuração: alvenaria: 13 mm, metais 13 mm, madeira: 38mm Garantia mínima de 1 ano Manual em português Deve acompanhar maleta para transporte

Total do Fornecedor: R\$ 7.798,0000

34.514.779/0001-85 - INSTRULABOR CALIBRACAO E MANUTENCAO EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 3 <u>Trena eletrônica</u> | Unidade | 20 | R\$ 658,8900 | R\$ 658,8900 | R\$ 13.177,8000 |

Marca: FORMIS

Fabricante: FORMIS

Modelo / Versão: FOR-110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tipo Visor: Cristal Líquido Com Iluminação 0, Alcance: 70 NaN, Características Adicionais: Desligamento Automático Após 5 Minutos Sem Uso/Cál 0, Método De Medição: A Laser 0, Tipo: Digital 0, Quantidade Dígitos: 6 0, Precisão: +-1,5 NaN,

Total do Fornecedor: R\$ 13.177,8000

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|-----------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 2 <u>Martelete elétrico</u> | Unidade | 10 | R\$ 954,5000 | R\$ 897,4700 | R\$ 8.974,7000 |

Marca: Dwt

Fabricante: Dwt

Modelo / Versão: MPD1500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelete perfurador elétrico, tipo profissional, tensão 220V, frequência 50/60HZ, potência mínima 900W, força mínima de impacto 4,2 ; impacto por minuto entre 0 - 3.600 IPM; - número de rotações sem carga 0 - 760 RPM, encaixa para broca tipo SDS PLUS, capacidade mínima de furo em concreto de até 32MM, madeira 30MM, aço 13MM. Deve acompanhar maleta para transporte. Garantia mínima de 1 ano Manual em português Deve acompanhar maleta para transporte.

| | | | | | |
|--------------------------------|---------|---|----------------|--------------|----------------|
| 8 <u>Motosserra industrial</u> | Unidade | 2 | R\$ 2.075,0100 | R\$ 926,5000 | R\$ 1.853,0000 |
|--------------------------------|---------|---|----------------|--------------|----------------|

Marca: Lynus

Fabricante: Lynus

Modelo / Versão: MLY55C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Moto serra com as Características a seguir: - motor a gasolina 2 Tempos; - cilindrada Aproximada de 45,4 cm³; - Comprimento do sabre 40 Cm; - capacidade do Tanque de combustível 0,470 l; - peso 4,6 kg; - Potência 2,3 kw/3,1 cv; - Relação peso/potência 2,0 Kg/kw; - rotação lenta (2800 rpm); - rotação Máxima (14000 rpm); - kit Acessório: misturador De óleo da marca do Fabricante e gasolina, Ferramentas da máquina E óleo para corrente, Sabre e corrente; - Sistema antivibratório; - Cabo de partida com Sistema elasto start. Garantia mínima de 1 ano Manual em português

| | | | | | |
|---------------------|---------|----|--------------|--------------|----------------|
| 11 <u>Furadeira</u> | Unidade | 15 | R\$ 755,0000 | R\$ 353,0300 | R\$ 5.295,4500 |
|---------------------|---------|----|--------------|--------------|----------------|

Marca: Stanley

Fabricante: Stanley

Modelo / Versão: SDH700-B2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira de impacto profissional, com potência mínima de 700 w, 220 v, frequência 60 hz, mandril entre 11 e 14 mm com chave, com empunhadura emborrachada, com velocidade variável e reversível, velocidade mínima entre 0 e 2.700 rpm, impactos por minuto mínimo entre 0 e 40.000 ipm, com limitador de profundidade, botão trava para trabalhos contínuos, contendo manual em português, e maleta para guarda do equipamento. Garantia mínima de 1 ano Manual em português Deve acompanhar maleta para transporte

| | | | | | |
|---|---------|----|--------------|--------------|-----------------|
| 16 <u>Variador de velocidade - motor , ventilador , bomba , acionamento regulavel</u> | Unidade | 50 | R\$ 272,4000 | R\$ 222,2600 | R\$ 11.113,0000 |
|---|---------|----|--------------|--------------|-----------------|

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VOP 60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede, com oscilação horizontal automática, no mínimo 3 velocidades ajustáveis (chave na parede), 220V, 60 HZ e potência de no mínimo 200W (motor de alta velocidade). Classe A Procel. Grade em aço, com pintura eletrostática de alta resistência na cor preta, 3 hastes/pás na cor preta com pintura eletrostática de alta resistência Diâmetro de no mínimo 60 cm. Com regulagem de inclinação manual. Certificação do INMETRO. Manual em Português. Garantia mínima de 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 27.236,1500

92.229.616/0001-57 - LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 13 <u>Betoneira</u> | Unidade | 1 | R\$ 5.485,6000 | R\$ 4.790,0000 | R\$ 4.790,0000 |

Marca: Menegotti

Fabricante: Menegotti

Modelo / Versão: 400 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Betoneira, capacidade mínima 400L, monofásica 220V, frequência 50/60HZ, potência do motor de 2 CV., rotação do tambor de 30 RPM. Dimensões (C x L X A): 1.735 x 972 x 1.558 mm. Possui kit proteção de cremalheira e kit elétrico de segurança

Total do Fornecedor: R\$ 4.790,0000

97.541.831/0001-02 - GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|---------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 12 <u>Lavadora alta pressão</u> | Unidade | 2 | R\$ 1.624,9700 | R\$ 1.299,0000 | R\$ 2.598,0000 |

Marca: STIHL RE 90

Fabricante: STIHL RE 90

Modelo / Versão: STIHL RE 90

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora alta pressão, motor de no mínimo 1CV, vazão mínima de 14 litros por minuto, pressão - PSI (bar): 320 (22), chave elétrica de 30A, mangueira com 10 metros de extensão, cabo elétrico de 5 metros com plug, válvula em aço inox, mangueira de sucção com 2,5 metros de extensão com filtro, tensão: 220v, frequência 50/60HZ, protetor de correia de acordo com a norma NR-12, com carrinho. Garantia mínima de 1 ano Manual em português

Total do Fornecedor: **R\$ 2.598,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 116.224,6500**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar